
                      

                      

RIPARTIZIONE SECONDA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   204  DEL   03/09/2015  
Num. Prop.  1530 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Personale Ripartizione Servizi Economici, finanziari e Personale - impegno di spesa
abbonamento "pluris" oggiPA.it  - CIG. ZCC15E276F  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  RELAZIONE ISTRUTTORIA

Richiamata  la  delibera  di G.C.  n.  131  del 05/10/2011,  esecutiva  ai sensi di legge,  con la  quale  si è
approvato il Piano della Formazione per il Triennio 2011-2013, integrata con la deliberazione di G.C. n.
161 del 09/07/2012;

Atteso  che  l' articolo  18  del  D.P.R.  268/87  prevede  l' intervento  dell' Ente  per  la  formazione  e
l' aggiornamento del proprio personale e stabilisce altresì che il personale iscritto ai corsi di formazione è
considerato  a  tutti gli effetti in servizio  e  che  gli oneri relativi sono  a  carico  dell' Ente  stesso,  e  che  al
personale interessato compete il rimborso delle spese secondo la normativa vigente;

Richiamata la disciplina dell' attività formativa rivolta al personale dipendente;

Considerato
- che  la  formazione  costituisce  un  fondamentale  strumento  di  aggiornamento  e  di  crescita  dei

dipendenti  sotto  il  profilo  culturale  e  professionale,  finalizzato  anche  alla  valorizzazione  e  alla
partecipazione nell' attuazione dei programmi dell' Amministrazione Comunale;

- che i contratti collettivi predetti prevedono altresì l' obbligo di destinare allo stesso  scopo  e  per  gli
anni successivi le somme non utilizzate negli esercizi di competenza;

Dato Atto 
- che   in  data  7  ottobre  si  terrà  il  corso  organizzato  da  Pubbliformez  a  Bari  “Assunzioni,

contrattazione,  salario  accessorio,  maternità,  revisione  contratti: le  più recenti novità  in materia  di
personale”, relatore Prof. Arturo Bianco,  e che sono individuati i dipendenti Annunziata Giovanna
GRECO e Giuseppe RICCI;

- che  Pubbliformez   ha  comunicato  l' opportunità  di  sottoscrivere  un  abbonamento  a  oggiPA.it  
“Pluris” che,  oltre   all' accesso  gratuito  al  sito  ed  altre  agevolazioni,  come  si  evince  dall' allegata
proposta  che  forma  parte  integrale  del  presente  atto,  comprende  n.  6  (sei)  giornate  gratuite  di

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 204 del 03/09/2015 - Pagina 1 di 3

Determina n. 1388 del 08/09/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1388 del 08/09/2015 - Pagina 1 di 5



Formazione e Aggiornamento per un costo complessivo annuale di € 1.800,00 oltre iva;

Considerato che ciò comporterebbe un risparmio per l' Ente oltre alla possibilità di altri 4 corsi di
aggiornamento gratuiti.

Riscontrato  che  gli  interventi  di  che  trattasi  rientrano  nelle  attività  di  formazione  professionale,
riqualificazione ed aggiornamento del personale di cui all' art.4 del CCNL;

Accertato che le spese presunte di viaggio ammontano € 50,00 quali rimborso spese di viaggio  pari al
costo del biglietto andata e ritorno per due persone con mezzo pubblico;

Dato atto che la quota per l' abbonamento annuale è pari a € 1.800,00 oltre IVA;

Tutto  ciò  premesso,  fermo  restando  che  quanto  in  narrativa  deve  considerarsi  parte  integrante  e
sostanziale, il sottoscritto responsabile del procedimento,  attesta  per  i profili di propria  competenza,  la
regolarità del procedimento amministrativo svolto, rinvia per competenza al dirigente.

Massafra, 03/09/2015   Il responsabile del procedimento
             (Istr. Amm. Annunziata GRECO)

IL DIRIGENTE

Acquisita la relazione istruttoria e l' attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto;
Verificata e ritenuto di fare proprie le risultanze istruttorie;
Visto il D.lgs. 163/2006;
Vista
la  delibera  di  C.C.  n.  45  del  22/07/2015  ad  oggetto:  "Approvazione  Bilancio  di  Previsione
2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017;
-  la  delibera  GM  135  del  30/07/2015  di  "Approvazione   PEG  2015  e  Piano  delle  Performance
2015/2017";

Ritenuta la propria competenza in forza dell' art.107 del TUEELL;
Stante tutto quanto sopra

D E T E R M I N A

1. che il contenuto di cui in narrativa, è parte integrante del presente disposto;

2. di sottoscrivere l' abbonamento “PLURIS” con oggiPA.it come si evince dall' allegato modulo di
adesione, che si sottoscrive.

3. di prendere  atto  che  i dipendenti sig.ra  Annunziata  Giovanna  Greco  e  dott.  Giuseppe  RICCI
parteciperanno al corso  del 7  ottobre  2015  organizzato  da  Pubbliformez a  Bari ““Assunzioni,
contrattazione, salario accessorio, maternità, revisione contratti: le più recenti novità in materia di
personale”, relatore Prof. Arturo Bianco;

4. imputare l' importo complessivo pari a € 1.800,00 oltre iva 22%  e 50,00 per spese viaggio se
dovute, per un totale di € 2.246,00 all' intervento 1.01.02.03. cap. 160/20 del 2015;

5. di procedere con successivo atto alla rendicontazione delle spese sostenute;

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 204 del 03/09/2015 - Pagina 2 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1388 del 08/09/2015 - Pagina 2 di 5



6. di dare atto che la presente determinazione è pubblicata  all' albo  pretorio  on line  del sito  Web
istituzionale di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

Massafra, 
           Il Dirigente
(Dott. Simone SIMEONE)

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 204 del 03/09/2015 - Pagina 3 di 3REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1388 del 08/09/2015 - Pagina 3 di 5



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

14112015 1 160 20 1 2.246,00€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

08/09/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1388 08/09/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1530 03/09/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1388 del 08/09/2015 - Pagina 4 di 5



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

Personale Ripartizione Servizi Economici, finanziari e Personale - impegno di spesa abbonamento
"pluris" oggiPA.it  - CIG. ZCC15E276F

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 08/09/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1388 del
08/09/2015.

08/09/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1388 del 08/09/2015 - Pagina 5 di 5




